Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção de Aplausos nº 42/2005 - CSN

Celso Soares Nogueira, vereador em exercício junto a esta r.
Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Aplausos ao
senhor Valdir Antônio de Souza,  encanador hidráulico, por sido homenageado pelo
Jornal do Encanador, como exemplo de vida.

Valdir, que sempre trabalhou com jardinagem, não procurou
culpados pela crise, resolveu investir em treinamentos técnicos e se deu bem. Hoje trabalha
em manutenção de piscinas, bombas, aquecedores solar, válvulas entre outros. Utiliza
equipamentos modernos para detectar vazamentos e com isso vai aumentando sua clientela
a cada dia.

O Jornal do Encanador é patrocinado por grandes empresas,

como: Telhanorte, Celite, Procobre, Deca, Hydra, Loctite e outras. É publicado
mensalmente e distribuído nas grandes lojas e aos profissionais da construção civil em todo
território nacional. O jornal destacou o profissional na edição de agosto de 2005, citando-o
como exemplo de vida.

Parabenizo o Sr. Valdir pelo sucesso e faço votos que seu

exemplo seja seguido pelos jovens do município.

 Assim, depois de discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício ao homenageado.

Joanópolis, 25 de outubro de 2005.

Celso Nogueira
Vereador do PV

	Celso Nogueira